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Szkoła Podstawowa nr 16 w Elblągu swoją działalność rozpoczęła 1 września 1959 

roku przy ulicy Sadowej 2. Otworzyła swoje podwoje dla dzieci a wraz z nimi pracę 

rozpoczęło 27 nauczycieli. 

Powstanie szkoły przypada na okres wstępowania w wiek szkolny tzw. wyżu 

demograficznego i było odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne. Pierwsze lata pracy to 

trudny okres dla "szesnastki", bowiem budynek zaprojektowany był na 600 uczniów, a musiał 

pomieścić ich ponad 1000. Klasy były liczne, praca odbywała się w systemie zmianowym.  

19 maja 1975 roku w szczególny sposób zapisał się na kartach historii naszej szkoły. 

W tym dniu odbyło się uroczyste nadanie imienia szkole oraz wręczenie sztandaru. 

Uczniowie zadecydowali, że patronem szkoły będzie Józef Wybicki. 

 

W chwili obecnej nauką szkolną objętych jest tu 424 uczniów w 19 oddziałach i 

jednym oddziale przedszkolnym. Dodatkowo szkoła zapewnia 11 uczniom z miejscowości 

Dąbrowa- Elbląg dowóz oraz opiekę. Placówka zatrudnia 42 pracowników pedagogicznych i 

15 pracowników administracyjnych, a także obsługi. 

 

Nasi nauczyciele aktywizują uczniów poprzez stosowanie różnorodnych metod i 

technik pracy. Szerokie zastosowanie na poziomie wszystkich klas znajdują narzędzia TOC 

oraz Mapy Rozwiązywania Problemów dr Danilo Siriasa. Dobrymi praktykami szkoły są 

stosowane w klasach I-III piłki terapeutyczne oraz program „Klucz do uczenia się”.  

Wdrażane są innowacje pedagogiczne takie jak „Kuferek tajemnic” wykorzystujący techniki 

TOC oraz „Działam więc umiem” innowacja matematyczna nastawiona na prace 

długoterminowe, wykonywane metodą projektów. Dodatkowo w pracy z dziećmi 

wykorzystywane są takie metody jak bajkoterapia, kinezjologia edukacyjna i kuferek 

matematyczny czy stosowanie „Żywych lekcji”. Dzieci mają również możliwość brania 

udziału w „Akademii Dziecięcej”, czyli serii interaktywnych wykładów Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej. 

 

Szkoła angażuje się w różnego rodzaju projekty zarówno na szczeblu miejskim jak i 

ogólnopolskim. Bierzemy również udział w wielu akcjach, które rozbudzają wrażliwość 

naszych uczniów i poszerzają ich wiedzę. Nasi uczniowie biorą aktywny udział w konkursach 

i olimpiadach na szczeblu miejskim, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. 

Mamy wielu laureatów i finalistów konkursów oraz olimpiad na wszystkich szczeblach. Sami 

również jesteśmy organizatorami konkursów, które znane są w naszym mieście a są to między 

innymi Liga Młodych Matematyków czy też Konkurs o Elblągu. Chcąc rozwijać i 

angażować do działania młodych elblążan poszerzamy naszą ofertę organizując miejskie 

konkursy takie jak Liga Młodych Humanistów, czy też Międzyświetlicowa Spartakiada 

Szkół Podstawowych. 

 

Działamy aktywnie na rzecz środowiska lokalnego organizując Festyn Rodzinny czy 

też Piknik – Dbamy i Mamy zachęcając do wspólnego, rodzinnego i aktywnego spędzania 

czasu wolnego.  

Szkoła angażuje się w liczne akcje charytatywne, organizując zbiórki żywności i 

innych materiałów na Bohaterów – kombatantów wojennych. Współpracujemy z Bankiem 



Żywności oraz Polskim Czerwonym Krzyżem zbierając żywność dla najuboższych rodzin. 

Corocznie włączamy się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizując 

aukcje, na terenie placówki. Byliśmy także inicjatorami miejskiej akcji charytatywnej 

„Wózek dla Wojtka” mającej na celu zgromadzenie funduszy na nowoczesny wózek 

inwalidzki dla dziecka. Zorganizowana przez nas akcja okazała się dużym sukcesem. 

Przyłączyliśmy się również do światowej akcji „Gwiazdkowa Niespodzianka”, 

przygotowanej przez Kościół Chrześcijan Baptystów w Elblągu. 

 

Szkoła realizując swoje zadania współpracuje z wieloma instytucjami. Zaliczyć do 

nich możemy: 

 Urząd Miejski w Elblągu,  

 16. Pomorską Dywizję Zmechanizowaną, 16 Batalion Dowodzenia w Elblągu, 

 Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu,  

 Nadleśnictwo Elbląg, Biblioteka Pedagogiczna i Miejska w Elblągu,  

 Bractwo Rycerskie z Gniewu,  

 Klub Garnizonowy w Elblągu Areszt Śledczy w Elblągu, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

 Halę Sportowo Widowiskową w Elblągu,  

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  

 Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną,  

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Młodzieżowy Dom Kultury,  

 Centrum Spotkań Europejskich „Światowid”,  

 Komendę Miejską Policji w Elblągu,  

 Straż Pożarną,  

 Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy nr 2 w Elblągu,  

 Gimnazjum nr 6 i Gimnazjum nr 7 w Elblągu,  

 Szkoła Muzyczna w Elblągu,  

 Przedszkole nr 34 i Przedszkole nr 31 w Elblągu,  

 Bank Żywności,  

 Polski Czerwony Krzyż,  

 Agrovis, Agencja  

 Artystyczna MAT. Warsztaty Terapii Zajęciowej ul. Beniowskiego w Elblągu, 

 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kamienniku Wielkim,  

 hipermarket E. Leclerc,  

 Bakoma,  

 Fun Center Elbląg,  

 Państwową Wyższą Szkołę Zawodową,  

 Warmińsko Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli,  

 Grupę Wodną i wiele innych. 

 

 

 


